
 

REGIONE PIEMONTE BU10 06/03/2025 
 

Codice A1502B 
D.D. 28 febbraio 2025, n. 96 
Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. Riduzione 
prenotazione di spesa e impegno di Euro 255.000,00  al capitolo 170592 del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026 - esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP 
J61B23000100001). 
 
 

 

ATTO DD 96/A1502B/2025 DEL 28/02/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1502B - Politiche del lavoro 
 
 
OGGETTO:  Programma Garanzia Occupabilità Lavoro – GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 

15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell’indennità di tirocinio. 
Riduzione prenotazione di spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 
del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – esercizio provvisorio annualità 
2025 (CUP J61B23000100001). 
 

Premesso che: 
 
la D.G.R n. 16 – 5369 del 15 luglio 2022 ha approvato ai sensi del “D.M. 5 novembre 2021” il 
Piano attuativo Regionale del Programma di Garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL), in 
sostituzione dell’Allegato alla D.G.R 3 – 4688 del 25 febbraio 2022 (così come modificata dalla 
successiva D.G.R. n. 25 – 5479 del 03 agosto 2022) e dato atto della dotazione finanziaria costituita 
dalle risorse statali assegnate; 
 
la Determinazione Dirigenziale 427 del 04 agosto 2022 “D.M. 5 novembre 2021” ha approvato 
l’avviso pubblico per l’attuazione dei servizi al lavoro finanziati da Programma GOL“; 
 
la Determinazione Dirigenziale 517 del 28/09/2022 con la quale sono state accertate le risorse 
complessive per Euro 56.496.000,00 quale prima assegnazione provenienti da Ministero del Lavoro 
così suddivise:  
- Euro 42.372.000,00 al capitolo 24250 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 
2022 (accertamento n. 2022/2258) già incassate con provvisorio di entrata n. 28477 del 17/08/2022; 
- Euro 14.124.000,00 al capitolo 24250 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 
2023 (accertamento n. 2023/168). 
 
Con la medesima determinazione si è provveduto altresì a prenotare le risorse per Euro 
23.248.000,00 nel modo seguente: 
- Euro 12.248.000,00 destinate all’attuazione degli interventi di competenza del Settore Politiche 



 

del Lavoro, al capitolo 170592 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023;  
- Euro 8.500.000,00 destinate all’attuazione degli interventi di competenza del Settore Politiche del 
Lavoro, al capitolo 140764 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023; 
- Euro 2.500.000,00 destinate all’attuazione degli interventi di competenza del Settore Politiche del 
Lavoro, al capitolo 144285 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023, 
rinviando con successivo provvedimento la prenotazione delle restanti risorse per Euro 
33.248.000,00, destinate all’attuazione degli interventi di competenza del Settore Formazione 
Professionale, al capitolo 170592 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023;  
 
la successiva Determinazione dirigenziale 625 del 23/10/2022 con cui si è disposta la riduzione 
delle prenotazioni di spesa sopra assunte; 
 
la Determinazione dirigenziale n. 621 del 08/11/2022 con la quale si è provveduto ad approvare la 
graduatoria, autorizzare le attività e altresì a impegnare la somma di Euro 18.500.000,00 a favore 
degli operatori che erogano i servizi e a prenotare al capitolo 170592 del bilancio gestionale 2022-
2024 annualità 2023, la somma di Euro 4.746.000,00 destinata ai contributi a copertura 
dell’indennità di tirocinio (prenotazione n. 2023/1909); 
 
la Determinazione Dirigenziale 574 del 27/10/2023 con la quale: 
- si è approvata la seconda assegnazione delle risorse di cui al Decreto del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche sociale del 24/08/2023 per un ammontare complessivo di Euro 75.840.000,00; 
- sono state accertate le risorse per Euro 75.840.000,00 provenienti dal Ministero del Lavoro – 
Segretariato Generale C.F. 80237250586 con sede in Via Vittorio Veneto 56 ROMA (codice 
beneficiario 74719) al capitolo 24250 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2024 
(accertamento n. 2024/233); 
 
- sono state prenotate le risorse pari ad Euro 25.000.000,00, destinate all’attuazione degli interventi 
di competenza del Settore Politiche del Lavoro, nel modo seguente: 
 
• risorse destinate ai servizi che compongono il Buono servizi lavoro GOL: 
 
- Euro 24.000.000,00 prenotate al capitolo 170592 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2024 a favore degli operatori privati (prenotazione nr. 2024/2409); 
- Euro 500.000,00 prenotate al capitolo 140764 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2024 a favore degli operatori pubblici (prenotazione 2024/2411); 
 
• risorse destinate ai contributi a copertura dell’indennità di tirocinio : 
 
- Euro 500.000,00 prenotate al capitolo 170592 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2024 a favore delle imprese (tirocinio indennizzato) (prenotazione 2024/2413); 
 
- si è disposto di rinviare a successivo provvedimento la prenotazione delle restanti risorse per Euro 
50.840.000,00, destinate all’attuazione degli interventi di competenza del Settore Formazione 
Professionale, sui vari capitoli del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2024. 
 
Preso atto che: 
la Determinazione dirigenziale n. 659 del 23/11/2022 approva le Indicazioni Operative per 
l’Attuazione del programma Nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – GOL di cui 
alla D.G.R n. 16 – 5369 del 15 luglio 2022. 
la Determinazione dirigenziale n. 26 del 20/01/2023 approva le disposizioni operative per la 
richiesta di autorizzazione all'avvio di tirocini finanziati nell'ambito del Programma GOL e la 



 

richiesta di rimborso delle indennità di partecipazione erogate. 
 
Dato atto dell’impossibilità di impegnare entro il 31 dicembre 2024, le risorse destinate ai tirocini 
ancora disponibili su 
prenotazione di spesa 2024/2413 di Euro 500.000,00 assunta con D.D. 574 del 27/10/2023; 
prenotazione di spesa 2024/3699 pari ad Euro 3.304.500,00 assunta con D.D. 662 del 29/11/2023; 
 
si è reso necessario variare il cronoprogramma di spesa mediante variazione compensativa di 
bilancio, riducendo le prenotazioni di spesa sopracitate nel modo seguente: 
 
prenotazione di spesa 2024/2413 pari ad Euro 500.000,00 assunta con D.D. 574 del 27/10/2023 sul 
capitolo 170592 del bilancio finanziario di gestione 2024-2026, annualità 2024, da Euro 500.000,00 
a Euro 0 (- Euro 500.000,00) ed il contestuale accertamento 2024/233 assunto sul Cap. 24250 del 
bilancio finanziario di gestione 2023-2025 annualità 2024, da Euro 500.000,00 ad Euro 0 (- Euro 
500.000,00);  
prenotazione di spesa 2024/3699 pari ad Euro 3.304.500,00 assunta con D.D. 662 del 29/11/2023 
sul capitolo 170592 del bilancio finanziario di gestione 2023-2025, annualità 2024, da Euro 
3.304.500,00 (disponibilità attuale) a Euro 0 (- Euro 3.304.500,00) ed il contestuale accertamento 
2024/283 assunto sul Cap. 24250 del bilancio finanziario di gestione 2023-2025 annualità 2024, da 
Euro 4.409.500,00 ad Euro 1.105.000,00 (- Euro 3.304.500,00). 
 
Dato atto altresì che con la Determinazione dirigenziale 708 del 03/12/2024 si è provveduto 
all’accertamento della somma pari ad Euro 3.804.500,00 sul capitolo 24250 del bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026, annualità 2025 (con delega della struttura amministrativa responsabile 
A1500A – Direzione A15) (accertamento nr. 2025/348) e alla prenotazione della somma pari ad 
Euro 3.804.500,00 sul capitolo 170592 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 
2025 – prenotazione di spesa delegata su capitolo della struttura amministrativa responsabile 
A1500A – Direzione A15 (prenotazione nr. 2025/4551). 
 
Viste:  
Le Determinazioni dirigenziali n. 778 del 18/12/2024, n. 15 del 16/01/2025, n. 29 del 27/01/2025, 
n. 53 del 10/02/2025 e n. 79 del 20/02/2025 di autorizzazione delle proposte di progetti formativi 
(PFP) per l’avvio di tirocini finanziati, con la quale sono stati autorizzati progetti per una somma di 
Euro 255.000,00.  
 
Ritenuto pertanto di impegnare le risorse pari ad Euro 255.000,00 a favore delle imprese autorizzate 
con le DD.DD. n. 778 del 18/12/2024, n. 15 del 16/01/2025, n. 29 del 27/01/2025, n. 53 del 
10/02/2025 e n. 79 del 20/02/2025, come da Allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica.  
 
Dato atto che: 
- il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio; 
- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
- le risorse sono state accertate sul capitolo 24250 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 
annualità 2025 (con delega della struttura amministrativa responsabile A1500A – Direzione A15) 
(accertamento nr. 2025/348); 



 

- gli impegni di cui al presente provvedimento sono relativi a stanziamenti su capitoli del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - PNRR e pertanto non soggetti alle limitazioni di cui alla L.R. n. 
29 del 23 dicembre 2024. 
 
Vista la L.R. n. 29 del 23 dicembre 2024 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione per l’anno 2025 e disposizioni finanziarie” con cui, dal 1° gennaio 2025 fino al 
momento dell’entrata in vigore della legge di approvazione del bilancio, comunque per un periodo 
non superiore a due mesi, è autorizzato l’esercizio provvisorio nei limiti degli stanziamenti di spesa 
previsti per il secondo esercizio del bilancio di previsioni 2024-2026 della Regione, approvato con 
L.R. 26 marzo 2024, n. 9 (Bilancio di previsione finanziario 2024-2026), come modificato dai 
successivi provvedimenti legislativi di assestamento e di variazione di bilancio adottati nel corso 
dell’anno 2024. Nel corso dell’esercizio provvisorio possono essere impegnate solo le spese 
correnti e le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, mensilmente per dodicesimi, 
secondo quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di 
cui al punto 8 dell’allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011. Non sono soggette a tali limiti le spese 
programmate nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 8-8111 del 25/01/2024; 
 
tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• Deliberazione della Giunta regionale n. 11-739 del 31/01/2025 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli 
anni 2025-2027; 

• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• Deliberazione della Giunta regionale 29 agosto 2017, n. 12-5546 "Linee guida in 
attuazione della D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 in materia di rilascio del visto preventivo 
di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile"; 

• Deliberazione della Giunta regionale 2 dicembre 2022, n. 38-6152 "Approvazione linee 
guida per le attività di ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti 
dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• Deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2024 n. 8-8111 "Disciplina del sistema dei 
controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di 
Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 
2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• Regolamento 21 dicembre 2023, n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16 luglio 



 

2021, n. 9/R "(Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)"; 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• Deliberazione della Giunta Regionale del 27 marzo 2024 n. 5-8361 "Legge regionale 26 
marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026. Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024- 
2026"; 

• Legge Regionale n. 20 del 1 agosto 2024 "Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2024 -2026"; 

• D.G.R. n. 46-117 del 2 agosto 2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, n. 20 
''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''. Variazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024- 
2026"; 

• L.R. 26 del 29 novembre 2024 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 39-470 del 02 dicembre 2024 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026. 
Attuazione della Legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 ''Disposizioni finanziarie e 
variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026""; 

• Legge regionale 23 dicembre 2024, n. 29 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2025 e disposizioni finanziarie"; 

• Deliberazione della Giunta regionale 6-703 del 13 gennaio 2025 "Apertura esercizio 
provvisorio del Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2025, in attuazione della 
Legge regionale n. 29 del 23 dicembre 2024"; 

 
determina 

 
per le motivazioni in premessa descritte: 
 
1) di impegnare la somma di Euro 255.000,00 sul capitolo 170592 del bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026 esercizio provvisorio annualità 2025 come da Allegato A parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento previa riduzione della prenotazione di spesa 2025/4551 
assunta con D.D. n. 708 del 03/12/2024 al capitolo 170592/2025 da Euro 3.555.500,00 ad Euro 
3.300.500,00 (- Euro 255.000,00); 
 
2) di dare atto che le risorse di cui al punto 1) sono correlate all’accertamento 2025/348 assunto con 
D.D. n. 708 del 03/12/2024, 
 
3) di dare atto che le somme verranno erogate direttamente alle imprese con i tempi e le modalità 
previste dall’allegato A) della D.D. n. 26 del 20/01/2023. 
 
Le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente Determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 “Pubblicità degli atti amministrativi” dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 
“Istituzione del Bollettino Ufficiale”, nonché ai sensi dell’art. 26, comma 2 del D.lgs. n. 33/2013 
nel sito istituzionale dell’Ente – sezione “Amministrazione trasparente”. 
 



 

 
IL DIRIGENTE (A1502B - Politiche del lavoro) 
Firmato digitalmente da Livio Boiero 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
GOL_DD_Febbraio_ALLEGATO_A.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



GOL_DD Febbraio_ALLEGATO A

Page 1

ALLEGATO A

N. ID_PFP DD Aut. Anno Fonte Beneficiario CUP IMPORTO

1 1007948 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391348 J61B23000100001 3.000,00

3 1007972 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 342976 PACIFIC*HOTEL S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

4 1007961 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391349 SALEMI S.A.S. DI MATTIA SALEMI E C. J61B23000100001 3.000,00

5 1007956 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 389281 BENSO ALESSANDRO J61B23000100001 3.000,00

6 1007942 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 382068 E-BEST S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

7 1007955 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391351 IL VILLAGGIO DI SMILE DI DATA ELISABETTA J61B23000100001 3.000,00

8 1007952 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391353 LATTE E MIELE DI AROSSA FULVIO ANGELO J61B23000100001 3.000,00

9 1007949 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 388769 TRE RE S.N.C. DI MARCHELLO ROBERTO & C. J61B23000100001 3.000,00

10 1007962 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 385492 S.G. SPECIALITA' GASTRONOMICHE S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

11 1007968 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 373606 J61B23000100001 3.000,00

12 1007970 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 387448 CIANCIO S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

13 1007958 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391354 MAMA S.A.S. DI POLI MASSIMILIANO J61B23000100001 3.000,00

14 1007950 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 388505 J61B23000100001 3.000,00

16 1007960 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 346325 LABI' - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE J61B23000100001 3.000,00

17 1007969 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391355 RISORGIMENTO S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

18 1007907 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 382306 S.E.K.I. SRL J61B23000100001 3.000,00

19 1007965 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 351761 J61B23000100001 3.000,00

20 1007963 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 349655 FRATELLI LA COZZA S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

21 1007967 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 108322 IRMA S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

22 1007953 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 363570 ASSOCIAZIONE PACEFUTURO J61B23000100001 3.000,00

23 1007957 778/2024 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 363570 ASSOCIAZIONE PACEFUTURO J61B23000100001 3.000,00

2 1007984 15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391356 E&C FOODS S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

7
1007988

15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 13374 J61B23000100001 3.000,00

10 1007986 15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391357 OFFICINA*FRATELLI BERTOLOTTI - S.P.A. J61B23000100001 3.000,00

Capitolo 
di spesa

Codice 
Beneficiario

PARTNER PROFESSIONALE SOCIETA' IN 
ACCOMANDITA SEMPLICE DI PASTORE MARIA 
INCORONATA & C.

NANA' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE-IMPRESA 
SOCIALE

CASA DEL QUARTIERE SAN SALVARIO SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA - IMPRESA SOCIALE

FONDAZIONE ISTITUTO DEI SORDI DI TORINO - 
ONLUS

LA NUOVA COOPERATIVA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA SOCIALE



GOL_DD Febbraio_ALLEGATO A

Page 2

11 1007982 15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391357 OFFICINA*FRATELLI BERTOLOTTI - S.P.A. J61B23000100001 3.000,00

12
1007979

15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391358 J61B23000100001 3.000,00

13 1007989 15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 381322 ASSOCIAZIONE ECO DALLE CITTA' J61B23000100001 3.000,00

14
1007951

15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391359 J61B23000100001 3.000,00

18 1007994 15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391360 ECOPALLETS S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

20 1007977 15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391361 SPEEDY PIZZA S.N.C. DI MURDOCCO ENRICO & C. J61B23000100001 3.000,00

21 1007973 15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391362 GESTIONE COIBENTAZIONI TECNOLOGICHE S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

22 1007987 15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391363 ES SERRAMENTI PVC S.R.L.S. J61B23000100001 3.000,00

23 1007992 15/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 389091 GREEN SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA J61B23000100001 3.000,00

1 1008015 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 346197 PRESTOFRESCO S.P.A. J61B23000100001 3.000,00

2 1008016 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 346197 PRESTOFRESCO S.P.A. J61B23000100001 3.000,00

3 1008014 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 346197 PRESTOFRESCO S.P.A. J61B23000100001 3.000,00

4
1008027

29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 351761 J61B23000100001 3.000,00

5
1008032

29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 355276 J61B23000100001 3.000,00

6 1008022 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391364 CENTRO ACQUISTI S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

9
1008002

29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 35660 J61B23000100001 3.000,00

10 1008026 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391365 A.S.D. CIRCOLO IPPICO HOBBY HORSE J61B23000100001 3.000,00

11 1008024 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391366 AR-TE SNC DI ARDENTI MASSIMO & ROSA ENRICO J61B23000100001 3.000,00

12 1008012 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 351774 MARKAS S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

14
1008006

29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 351413 J61B23000100001 3.000,00

15 1008009 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 351248 COOMPANY & SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE J61B23000100001 3.000,00

16 1007947 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 351248 COOMPANY & SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE J61B23000100001 3.000,00

17 1008001 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 363612 MARIA CECILIA SCS J61B23000100001 3.000,00

18
1008017

29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 60858 J61B23000100001 3.000,00

19 1008018 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391367 FLOREA PAVEL J61B23000100001 3.000,00

21 1007981 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391368 BAR TAZZA D'ORO DI LOTTI FRANCESCO J61B23000100001 3.000,00

22 1008000 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 363570 ASSOCIAZIONE PACEFUTURO J61B23000100001 3.000,00

23 1008031 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 384993 EURO LASER S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

IMPRESA PADERNO S.A.S. DI MARCHIORI 
PIERGIACOMO & C.

ASSISTENZA TERMO CLIMA DI MONTALTO 
GIUSEPPE EMILIO

FONDAZIONE ISTITUTO DEI SORDI DI TORINO - 
ONLUS

PANACEA SOCIAL FARM - SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

COOPERATIVA SOCIALE ALICE - ONLUS - SOCIETA' 
COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA

APOIS ART & FOOD S.N.C. DI DEZZANI VALERIA E 
C.

COMTUR - VERCELLESE SERVIZI SRL 
UNIPERSONALE



GOL_DD Febbraio_ALLEGATO A

Page 3

24
1008028

29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 381849 J61B23000100001 3.000,00

25 1008010 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 352034 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI SUSA ODV J61B23000100001 3.000,00

26 1008011 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 352034 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI SUSA ODV J61B23000100001 3.000,00

27 1008003 29/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 121468 L'HOBBYSTA S.R.L J61B23000100001 3.000,00

1
1008053

53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 351761 J61B23000100001 3.000,00

2 1008051 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 357869 GHIO EMANUELE S.A.S. DI GHIO EMANUELE E C. J61B23000100001 3.000,00

3
1008042

53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391369 J61B23000100001 3.000,00

4 1008030 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391370 TOMATIS PAOLO COSTRUZIONI SRL J61B23000100001 3.000,00

5 1008029 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391371 AL-FRA V.I. SRL J61B23000100001 3.000,00

6 1008040 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 349128 PIER H2O S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

7 1008052 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 360819 GE.S.A.C. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE J61B23000100001 3.000,00

8 1008043 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391372 TEKLOOK SRL J61B23000100001 3.000,00

9 1008048 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391372 TEKLOOK SRL J61B23000100001 3.000,00

10
1008054

53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 388502 J61B23000100001 3.000,00

11 1008038 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391373 AUTOCARROZZERIA MASELLI S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

12 1008036 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 381322 ASSOCIAZIONE ECO DALLE CITTA' J61B23000100001 3.000,00

13
1008037

53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 389259 J61B23000100001 3.000,00

14 1008047 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391374 BIOLEADER S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

15 1008034 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 363570 ASSOCIAZIONE PACEFUTURO J61B23000100001 3.000,00

16 1008041 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391375 BERTENASCO ANNA J61B23000100001 3.000,00

17 1008039 53/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 346251 ZANETTI EMILIO J61B23000100001 3.000,00

1 1008059 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391036 F.LLI.BIANCO SRL J61B23000100001 3.000,00

2 1008055 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391376 GHIBAUDO GIANFRANCO J61B23000100001 3.000,00

3 1008064 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 244928 ATELIERS NICOLAS S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

4 1008056 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391051 MERIDIANA - SOCIETA' COOPERATIVA J61B23000100001 3.000,00

6 1008050 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 351592 ASSOCIAZIONE ONLUS COMUNITA SILOE J61B23000100001 3.000,00

7 1007784 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 382496 BIELLALEGNO DEI F.LLI PRATO SNC J61B23000100001 3.000,00

8 1008068 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 381926 J61B23000100001 3.000,00

WORLD SERVICE CROSASSO - DI CROSASSO DR. 
DANILO & C. S.A.S.

FONDAZIONE ISTITUTO DEI SORDI DI TORINO - 
ONLUS

LEVANTE FOOD S.A.S. DI CRUDELE ALESSANDRO 
& C.

SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA 
BIODIFFUSIONE CANAVESE

SUMISURA - RISORSE PER L'AMBIENTE E LA 
CITTA' - SOCIETA' COOPERATIVA

LA BITTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS



GOL_DD Febbraio_ALLEGATO A

Page 4

9 1008062 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 13374 J61B23000100001 3.000,00

10 1007899 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 346800 ORTOBRA S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

12 1008065 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 391377 A.F.E.R. CARPENTERIE S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

13 1008067 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 382294 C.E.B. SRL J61B23000100001 3.000,00

14 1008066 79/2025 2025 FONTI STATALI PNRR 170592 383162 DOLCE BON S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

255.000,00

LA NUOVA COOPERATIVA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA SOCIALE



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/1 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/2 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/3 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/4 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/5 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/6 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/7 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/8 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/9 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/10 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/11 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/12 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/13 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/14 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/15 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/16 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/17 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/18 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/19 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/20 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/21 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/22 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/23 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/24 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/25 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/26 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/27 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/28 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/29 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/30 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/31 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/32 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/33 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/34 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/35 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/36 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/37 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/38 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/39 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/40 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/41 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/42 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/43 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/44 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/45 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/46 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/47 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/48 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/49 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/50 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/51 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/52 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/53 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/54 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/55 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/56 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/57 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/58 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/59 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/60 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/61 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/62 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/63 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/64 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/65 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/66 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/67 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/68 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/69 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/70 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/71 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/72 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/73 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/74 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/75 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/76 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/77 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/78 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/79 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/80 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/81 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/82 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/83 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/84 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/4551/85 della prenotazione 2025/4551
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.555.500,00
Importo finale (€): 3.300.500,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7557
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 351413
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7558
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 351248
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7559
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 351248
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7560
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 363612
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7561
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 60858
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7562
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391367
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7563
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391368
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7564
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 363570
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7565
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 384993
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7566
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 381849
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7567
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 352034
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7568
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 352034
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7569
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 121468
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7570
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 351761
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7573
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 357869
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7575
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391369
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7577
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391370
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7578
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391371
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7579
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 349128
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7581
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 360819
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7583
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391372
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7585
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391372
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7586
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 388502
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7588
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391373
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7589
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391348
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7590
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 381322
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7591
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 389259
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7592
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391374
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7593
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 363570
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7594
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391375
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7596
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 346251
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7597
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391036
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7598
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391376
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7599
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 244928
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7600
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391051
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7601
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 351592
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7602
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 382496
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7603
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 381926
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7604
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 13374
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7605
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 346800
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7607
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391377
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7608
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 382294
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7609
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 383162
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7612
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 342976
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7614
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391349
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7615
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 389281
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7617
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 382068
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7618
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391351
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7619
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391353
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7620
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 388769
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7621
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 385492
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7622
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 373606
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7623
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 387448
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7624
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391354
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7625
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 388505
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7626
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 346325
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7627
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391355
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7628
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 382306
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7629
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 351761
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7630
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 349655
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7631
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 108322
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7632
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 363570
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7633
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 363570
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7634
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391356
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7635
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 13374
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7637
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391357
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7638
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391357
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7639
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391358
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7640
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 381322
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7641
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391359
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7642
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391360
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7643
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391361
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7644
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391362
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7645
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391363
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7646
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 389091
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7647
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 346197
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7648
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 346197
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7650
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 346197
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7651
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 351761
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7652
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 355276
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7653
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391364
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7654
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 35660
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7655
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391365
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7657
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 391366
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 96/A1502B/2025  DEL 28/02/2025

Impegno N.: 2025/7658
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio . Riduzione prenotazione di 
spesa e impegno di Euro 255.000,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - 
esercizio provvisorio annualità 2025 (CUP J61B23000100001).
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2025 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 351774
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)




